[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI 73, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
“Dispõe sobre alteração dos anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 e do Plano Plurianual para quadriênio de 2018 a 2021”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.
Art. 1º - Ficam alterados os anexos V e VI da Lei Municipal nº 4.560 de 03 de julho de 2019 que trata sobre Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 – LDO, juntamente com o Anexo de Metas Fiscais, e anexos II e III da Lei Municipal nº 4.416 de 06 de dezembro de 2017, que trata sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2018 a 2021, nos termos dos anexos constantes desta lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama/SP, 26 de outubro de 2018, 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que quando da elaboração da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2020, as Autarquias e Camara Municipal apresentaram valores diferenciados dos apresentados quando elaboraram da LOA - Lei Orçamentaria Anual, se fazendo necessário as respectivas alterações que ora são propostas no presente projeto. Portanto solicitamos a deliberação favorável por parte de Vossa Excelência e Nobres Edis, para equilibrar as peças orçamentárias.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br